
Blatnice pod Svatým Antonínkem

Blatnice pod Svatým Antonínkem je malebná slovácká vesnice pod prvními výběžky Bílých Karpat. Podle
lidových pověstí se zdejší víno pilo již na Svatoplukově stolci a podle dochovaných záznamů se ve 13. století
vozilo do Prahy a Vídně.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

Po staletí se zde pěstovalo hodně známých odrůd. V dnešní době patří k nejrozšířenějším a nejkvalitnějším
burgundské odrůdy a proto se zdejší vinice nazývají Burgundskem Moravy.

Blatnice má svébytnou kulturu a historii. Mezi nejvýznamnější události patří pouť u Svatého Antonínka, která
se každoročně uskutečňuje v červnu první neděli po svátku sv. Antonína, a menší poutě při dalších
příležitostech.

Areál sklepů Stará hora v lokalitě pod Svatým Antonínkem je připomínkou časů, kdy ruce stavitelů vedla
pokora a cit pro účelnost stavby. Od konce 18. století zde vyrůstal soubor přízemních lisoven se sklepy, které
jsou dnes chráněnou památkou venkovské architektury. Protože kámen byl na Blatnicku vzácný materiál,
byly lisovny původně budovány z nabíjanice - dusané hlíny v dřevěném bednění, která byla promíchána s
oblázky a v nárožích vyztužovaná kameny, později byl tento materiál nahrazen nepálenou cihlou.

Zajímavost:

Kopie blatnických sklepů můžete shlédnout v Muzeu vesnice jihovýchodní Moravy ve Strážnici.

Kontakt:

Cech blatnických vinařů - www.vinariblatnice.cz

Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.vinariblatnice.cz


Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

2


	sklepni-ulicky_slovacko_blatnice.html

